АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2014                                      г. Котовск                                      № 554

Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их

физическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без

сопровождающих лиц

В соответствии с Законом Тамбовской области от 09.11.2009 № 576-З

«О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию детей», администрация города

постановляет:

1. Утвердить Положение об экспертной комиссии по оценке

предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному

развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не

допускается нахождение детей без сопровождающих лиц согласно

приложению 1.

 2. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке предложений об

определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью

детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, а также

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение

детей  без сопровождающих лиц согласно приложению 2.

 3. Признать утратившими силу постановления администрации города:

 от 18.12.2009 № 1854 «О создании экспертной комиссии по оценке

предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному

развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не

допускается нахождение детей без сопровождающих лиц»;

 от 29.12.2012 № 3009 «О внесении изменений в состав экспертной

комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному

и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное

время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы администрации

города                                                                                              Л.В. Хлусова

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации

                                                                                                  города

                                                                              от 20.03.2014  № 554

Положение

об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их

физическому, духовному и нравственному развитию, а также

общественных мест, в которых в ночное время не допускается

нахождение детей без сопровождающих лиц

1. Общие положения

1.1. Экспертная комиссия по оценке предложений об определении

мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их

физическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без

сопровождающих лиц (далее — Экспертная комиссия) является постоянно

действующим коллегиальным органом.

1.2. Экспертная комиссия в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами

Тамбовской области и иными нормативными правовыми актами

администрации области, муниципальными правовыми актами, а также

настоящим Положением.

2. Основные задачи Экспертной комиссии

2.1. Основной задачей Экспертной комиссии является оценка

предложений об определении мест (конкретизации объектов), нахождение в

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному

и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное

время не допускается нахождение детей  без сопровождающих лиц.

3. Состав Экспертной комиссии

3.1. Количественный и персональный состав Экспертной комиссии

утверждается постановлением администрации  города.

3.2. В состав Экспертной комиссии на общественных началах,

принципах добровольности и равноправия входят представители

администрации города, общественных организаций, государственных и

муниципальных учреждений.

                                                                  2            Продолжение приложения № 1

4. Организация работы Экспертной комиссии

4.1. Заседания Экспертной комиссии ведет председатель или по его

поручению заместитель председателя.

4.2. Председатель Экспертной комиссии:

планирует, организует, руководит деятельностью Экспертной

комиссии;

определяет дату, время и место проведения заседания Экспертной

комиссии;

подписывает заключения Экспертной комиссии;

выполняет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности

Экспертной комиссии.

4.3 Заседания Экспертной комиссии проводятся по мере

необходимости по решению её председателя, но не реже одного раза в год.

4.4. Заседание Экспертной комиссии считается правомочным, если на

нем присутствует не менее половины членов Экспертной комиссии от

утвержденного состава.

4.5. Экспертная комиссия по окончанию рассмотрения предложений об

определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью

детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, а также

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение

детей без сопровождения лиц, подготавливает заключение.

4.6. Заключения Экспертной комиссии принимаются простым

большинством голосов членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании

Экспертной комиссии является решающим.

Заместитель главы администрации

города                                                                                                 В.В. Пичугина

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                                                    города

                                                                                          20.03.2014  №  554

Состав

экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,

их физическому, духовному и нравственному развитию, а также

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение

детей без сопровождающих лиц

Пичугина

Валентина Викторовна

заместитель главы администрации города,

председатель комиссии

Уютнов

Андрей Васильевич

заместитель председателя комитета жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

градостроительства администрации города,

заместитель председателя комиссии

Темникова Ольга

Владимировна

консультант отдела по делам семьи и охраны прав

детства администрации города, секретарь

комиссии

Члены комиссии

Великанов Сергей

Евгеньевич

заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка отдела Министерства

внутренних дел России по городу Котовску

Владимирова

Надежда Николаевна

ведущий специалист комитета экономической

политики администрации города

Головлева Татьяна

Викторовна

начальник отдела по делам семьи и охраны прав

детства администрации города

Шмырева Е.В.

Елена Валентиновна

председатель комитета образования

администрации города

Шатилова Ирина

Гарриевну

заместитель председателя комитета по управлению

имуществом города и земельным вопросам

администрации города

                                                                                Продолжение приложения № 2

2

Чемеркина

Ольга Васильевна

председатель комитета по правовым вопросам

администрации города

Заместитель главы

администрации города                                                                     В.В. Пичугина

	C:\Users\user\Downloads\постановление об утверждении экспертной комиссии.doc
	C:\Users\user\Downloads\Положение об экспертной комиссии.doc
	C:\Users\user\Downloads\состав.docx